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連結子会社の異動を伴う子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年３月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、Fukumori Dental Clinic Co., Ltd.

（以下、「FDC 社」）の発行済株式の全株式を当社の連結子会社である Medical Net Thailand Co., Ltd.

（以下、「MNT 社」）を通じて取得することを決議いたしました。なお、本件により FDC 社は連結子会社

（孫会社）となることをお知らせいたします。 

 

１．株式の取得の理由 

当社グループは、タイにおいて歯科プラットフォームの構築を推し進めております。 

MNT 社は、タイ、バンコクで 2017 年より歯科医院運営を行っており、日本の先進歯科医療の普及、事業

化を進め新たなマーケットの拡大を図るとともに、歯科医療環境の健全な発展に貢献してまいりました。 

2022 年３月 25 日に公表いたしましたタイの歯科商社 NU-DENT Co., Ltd.、D.D.DENT Co., Ltd.の２社の

連結子会社化に続き、FDC 社を連結子会社化することで、タイ、バンコクの歯科業界におけるメディカルネ

ットグループの存在感を高めてまいります。FDC 社は 2020 年 10 月に連結子会社化した Pacific Dental 

Care Co., Ltd.に次いでバンコクにおいて当社グループでは３院目の歯科医院となります。立地は患者様

を包括的に網羅できるところにあり、バンコク市内の広域をカバーし、タイ在住の日本人をはじめとした

現地タイ人の患者様に日本の最新歯科治療を普及させ、更なる事業拡大を図りながら引き続きタイ社会に

貢献してまいります。 

タイでの MNT 社の事業拡大を図るため、タイ、バンコクで歯科医院運営事業を行っている FDC 社の全株

式を取得し、連結子会社（当社の孫会社）とすることといたしました。 

 

２．株式を取得する当社子会社（Medical Net Thailand Co., Ltd.）の概要 

(1) 名 称 Medical Net Thailand Co., Ltd. 

(2) 所 在 地 
702 Sukhumvit soi 26, Sukhumvit Rd,Klongton,KhlongToei, 

Bangkok 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 牧嶋 恭平 

(4) 事 業 内 容 タイ、バンコクにおける歯科医院運営 

(5) 資 本 金 
4,000,000 バーツ（14,740 千円 1 バーツ＝3.6850 円で換算してお

ります。2022 年３月 28 日現在） 

(6) 設 立 年 月 日 2002 年６月 20 日 

(7) 大株主及び持株比率 

株式会社メディカルネット  49.0％ 

Blue Assistance Co., Ltd. 26.0％ 

Khanitta Azuma       25.0％ 

(8) 
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係 

資本関係 当社の子会社であります。 

人的関係 
当社の従業員が当該会社の代表取締役を、当社の取締役

２名が当該会社の取締役を兼任しております。 

取引関係 
当社がコーポレートサイトの管理を行っておりま

す。 

 

 



３．異動する子会社（Fukumori Dental Clinic Co., Ltd.）の概要 

(1) 名 称 Fukumori Dental Clinic Co., Ltd. 

(2) 所 在 地 
189, Sukhumvit 49 Road, Khlongton Nue, Wattana, Bangkok, 

10110 Thailand 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 福森 暁 

(4) 事 業 内 容 タイ、バンコクにおける歯科医院運営 

(5) 資 本 金 

7,000,000 バーツ 

（25,795 千円 1 バーツ＝3.6850 円で換算しております。 

 2022 年３月 28 日現在） 

(6) 設 立 年 月 日 2006 年 12 月 25 日 

(7) 大株主及び持株比率 

Kanwila Weera-archakul  30.0％ 

医療法人福翔会      25.0％ 

福森 暁         24.0％ 

Sariya shiridon'nafaru  21.0％ 

(8) 
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係 

資 本 関 係 

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。 

人 的 関 係 

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。 

取 引 関 係 

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。 

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 

決算期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 

純 資 産 
952 千バーツ 

3,508 千円 

166 千バーツ 

612 千円 

△2,143 千バーツ 

△7,897 千円 

総 資 産 
2,170 千バーツ 

7,996 千円 

1,482 千バーツ 

5,461 千円 

1,274 千バーツ 

4,695 千円 

１ 株 当 た り 純 資 産 
13.60 バーツ 

50.11 円 

2.37 バーツ 

8.74 円 

△30.61 バーツ 

△112.81 円 

売 上 高 
15,458 千バーツ 

56,963 千円 

12,186 千バーツ 

44,905 千円 

3,888 千バーツ 

14,327 千円 

営 業 利 益 （ △ は 損 失 ） 
77 千バーツ 

284 千円 

△787 千バーツ 

△2,900 千円 

△2,339 千バーツ 

△8,619 千円 

経 常 利 益 （ △ は 損 失 ） 
78 千バーツ 

287 千円 

△786 千バーツ 

△2,896 千円 

△2,309 千バーツ 

△8,509 千円 

当 期 純 利 益 （ △ は 損 失 ） 
78 千バーツ 

287 千円 

△786 千バーツ 

△2,896 千円 

△2,309 千バーツ 

△8,509 千円 

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 

（ △ は 損 失 ） 

1.11 バーツ 

4.10 千円 

△11.23 バーツ 

△41.37 千円 

△32.99 バーツ 

△121.56 千円 

１ 株 当 た り 配 当 金 
－バーツ 

－千円 

－バーツ 

－千円 

－バーツ 

－千円 

(1 バーツ＝3.6850 円で換算しております。2022 年３月 28 日現在） 

 

 



４．株式取得の相手先の概要 

(1) 氏 名 

Kanwila Weera-archakul 

医療法人福翔会 

福森 暁 

Sariya shiridon'nafaru 

(2) 住 所 

Bankok Thailand 

三重県名張市 

三重県名張市 

Bankok Thailand 

(3) 
上 場 会 社 と 

当 該 個 人 の 関 係 

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数

所有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記

載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。 

 

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況 

(1) 異動前の所有株式数 －株（議決権所有割合：－％) 

(2) 取 得 株 式 数 70,000 株（議決権の数：70,000 個） 

(3) 取 得 価 額 Fukumori Dental Clinic Co., Ltd.の普通株式 0 バーツ（0 円） 

(4) 異動後の所有株式数 
70,000 株（議決権の数：70,000 個） 

(議決権所有割合：100.0％) 

 （1 バーツ＝3.6850 円で換算しております。2022 年３月 28 日現在） 

 

６．日程 

(1) 取 締 役 会 決 議 2022 年３月 30 日 

(2) 契 約 締 結 日 2022 年３月 31 日（予定） 

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年３月 31 日（予定） 

 

７．今後の見通し 

今後の当社の業績及び連結業績に与える影響額は現在精査しております。今後、開示すべき事項が生

じた場合には、速やかに公表いたします。 

 

(参考) 当期連結業績予想(2021 年 10 月 12 日公表分)及び前期連結実績 

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 

親会社株主に 

帰属する 

当期純利益 

当期連結業績予想 

(2022 年５月期) 
3,547 百万円 360 百万円 359 百万円 284 百万円 

前期連結実績 

(2021 年５月期) 
2,904 百万円 331 百万円 336 百万円 129 百万円 

 

以 上 


